
 
 
 
 
Про заходи щодо очищення території 
міста від снігових заметів та ожеледиці 
в осінньо-зимовий період 2019 - 2020 років  
  

          Керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

рішенням міської ради від 22.06.2011  № 41 „Про Правила благоустрою 

території міста Запоріжжя”, та з метою забезпечення безперебійного руху всіх 

видів міського пасажирського транспорту в період снігопадів і ожеледиці,  

виконавчий  комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити склад міського штабу для оперативного керівництва 

роботами з боротьби із сніговими заметами та ожеледицею (додається). 

2. Надати право міському штабу у випадках стихійного лиха, 

пов'язаного із сніговими заметами та ожеледицею, залучати від підприємств, 

організацій та установ усіх форм власності необхідну кількість робочої сили, 

автомашин, дорожньої і спеціальної снігоприбиральної техніки, інших 

необхідних механізмів.  

3. Районним адміністраціям Запорізької міської ради по районах міста: 

3.1. До 01.10.2019 провести організаційні наради щодо закріплення за 

установами, організаціями та підприємствами усіх форм власності територій 

для очищення від снігових заметів та ожеледиці в осінньо-зимовий період 

2019-2020 років згідно з чинним законодавством України.  

3.2. Просити керівників підприємств, організацій та установ міста взяти 

під особистий контроль виконання заходів по боротьбі зі сніговими заметами і 

ожеледицею. При необхідності укласти відповідні договори зі 

спеціалізованими підприємствами на очищення від снігу та ожеледиці 

закріплених територій. 

3.3. Для оперативного керівництва по боротьбі зі сніговими заметами та 

ожеледицею створити відповідні районні штаби. 

3.4. При виникненні надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 

несприятливими погодними умовами, забезпечити виділення підприємствами, 

організаціями району робочої сили і транспортних засобів для ліквідації 

наслідків негоди.  

4. Керівникам комунальних підприємств Запорізької міської ради:             

КП «ЕЛУАШ», КП «Водоканал», Концерну «Міські теплові мережі»,                  

КП «Запоріжміськсвітло», КП «Наше місто», КП «Титан», КП 

«Запоріжремсервіс»,  ЗКПЕМ «Запоріжелектротранс», СКП «Запорізька 

ритуальна служба», КРБП «Зеленбуд», КП ЦПКВ «Дубовий гай» підготувати 

до 01.11.2019 спецтехніку до роботи в зимовий період.  

5. Департаменту інфраструктури та благоустрою Запорізької міської 

ради спільно з районними адміністраціями Запорізької міської ради по 

районах міста, Управлінням патрульної поліції у місті Запоріжжя 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України до 01.11.2019 

провести на комунальних підприємствах, організаціях, відомствах перевірку 

готовності снігоприбиральної техніки до роботи в зимовий період та надати 

інформацію до виконавчого комітету Запорізької міської ради. 



2 
 

 

6. Управлінню з питань попередження надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення Запорізької міської ради створити резервний 

запас паливно-мастильних матеріалів для випадків надзвичайних ситуацій, 

пов’язаних із затяжними снігопадами та ожеледицею.  

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волобуєва В.О. 

та районні адміністрації Запорізької міської ради по Вознесенівському, 

Дніпровському, Заводському, Комунарському, Олександрівському, 

Хортицькому, Шевченківському району.  

 

 

Міський голова        В.В. Буряк 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_________ № ________ 

 

Склад 

міського штабу для оперативного керівництва роботами з боротьби із 

сніговими заметами та ожеледицею 

 

Волобуєв В.О. 
 
 

 - 
 
 

заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, начальник штабу; 
 

Коноваленко В.Я.       - директор департаменту інфраструктури та 
благоустрою Запорізької міської ради, 
заступник начальника штабу. 

 
 Члени штабу:   
    
 
Авдієнко О.П.     
 
Анохін О.А. 
 
Бородай О.М. 
 
 
Бут Д.В. 
 
 
 
Бурчак І.В. 
 
 
Власюк О.О.  
 
 
 
Вітковська Н.В. 
 
 
 
 
Грек О.С.   
 
 
Григоренко О.В. 
 
 
 
 
Закальський В.О. 
 
 
 
Іщенко Л.Г. 
 
Колодій О.В.  
 
 

   
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 
 - 
 
 
 
 - 
 
 
 - 
 
 
 
 - 
 
 
  
 
 - 
 
 
 - 
 
  
 
 
 - 
 
 
  
 - 
 
 - 

 
директор КП ЕЗО «Запоріжміськсвітло»; 
 
начальник КРБП «Зеленбуд»; 
 
заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради; 
 
заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Хортицькому 
району; 
 
генеральний директор ТОВ «Вельтум-
Запоріжжя» (за згодою); 
 
начальник управління з питань 
транспортного  забезпечення та зв’язку 
Запорізької міської ради; 
 
заступник директора департаменту – 
начальник управління з питань розвитку 
освіти департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради; 
 
генеральний директор концерну «Міські 
теплові мережі; 
 
старший інспектор особливих доручень  
відділу  безпеки дорожнього руху Управління 
патрульної поліції у місті Запоріжжя ДПП НП 
України (за згодою); 
 
начальник управління з питань 
попередження  
надзвичайних ситуацій та цивільного 
захисту населення міської ради; 
 
директор КП «Титан»; 
 
заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Дніпровському 



району;  
 

Кулак Ю.О. 
 
 
 
Леонтьєв А.В. 
 
 
 
Нариженко О.О. 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 

заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Заводському 
району; 
 
генеральний директор комунального 
підприємства «Наше місто» Запорізької 
міської ради; 
 
заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Олександрівському району; 
 

Нікіфоров О.В. 
 
Ніколаєнко О.О. 
 
 

- 
 
- 

генеральний директор КП «Водоканал»; 
 
заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району; 
 

Нариженко Л.В. 
 
 
 
Папач Ю.В. 
 
Пархоменко Д.О.  
 
 
Польовий С.Я. 
 
 
 
Ращепкін С.В. 
 
Руденок О.П. 
 
 
 
Гвоздьов А.В. 
 
 
 
Ушакова В.В.    
 

- 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Комунарському  
району; 
 
директор ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»; 
 
начальник КП «ЕЛУАШ»; 
 
 
директор департаменту з управління 
житлово-комунальним господарством 
Запорізької міської ради; 
 

директор КП «Запоріжремсервіс»; 
 
заступник голови районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Шевченківському району; 
 
директор Запорізьких міських електричних 
мереж  публічного акціонерного товариства 
«Запоріжжяобленерго» (за згодою); 
 
директор департаменту охорони здоров’я 
Запорізької міської ради.  
 

 

 
Директор департаменту 
інфраструктури та благоустрою 
Запорізької міської ради                                                       В.Я. Коноваленко 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради             Р.А. Омельянович  

 
 



 
Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
«Про заходи щодо очищення території міста від снігових заметів та 

ожеледиці в осінньо-зимовий період 2019 - 2020 років» 
 

 У комунальній власності міста знаходяться дороги протяжністю                  

1112,568 км, площею 8,1 млн.м
2
 (із них з асфальтобетонним покриттям –                 

741,832 км, площею 6,2 млн.м
2
) та зелені насадження площею 648,9 га 

(площа насаджень загального користування по місту становить 1822 га).  

 Заходи по утриманню в осінньо-зимовий період вулично-дорожньої 

мережі міста здійснюються комунальними підприємствами Запорізької 

міської ради, а саме: КП «ЕЛУАШ», КП «Водоканал», Концерну «Міські 

теплові мережі», КП «Запоріжміськсвітло», КП «Наше місто», КП «Титан», 

КП «Запоріжремсервіс»,  ЗКПЕМ «Запоріжелектротранс», СКП «Запорізька 

ритуальна служба», КРБП «Зеленбуд», КП ЦПКВ «Дубовий гай».  

Утримувати у належному стані всю територію міста комунальні 

служби не мають можливості з технічних причин. Крім того, органи 

виконавчого комітету міської ради не мають законних підстав фінансувати за 

рахунок коштів міського бюджету виконання зазначених робіт  на об’єктах, 

які не знаходяться у комунальній власності.  

Тому, районні адміністрації міської ради, керуючись законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених 

пунктів» закріплюють своїми розпорядженнями території за підприємствами, 

організаціями та установами для  своєчасного прибирання їх від снігу та для 

посипки протиожеледними матеріалами тощо.   

 Враховуючи вищевикладене, та з метою забезпечення безперебійного 

руху всіх видів міського пасажирського транспорту в період снігопадів і 

ожеледиці,  на розгляд виконавчого комітету міської ради виноситься 

питання «Про заходи щодо очищення території міста від снігових заметів та 

ожеледиці в осінньо-зимовий період 2019 - 2020 років». 

 

 

Директор департаменту 

інфраструктури та благоустрою  

Запорізької міської ради                                            В.Я.Коноваленко 


